

**PROTOKÓŁ NR 6/2015**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,**  
**z dnia 17 czerwca 2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji
2. Góralczuk Eugeniusz, członek komisji
3. Jakimiuk Anatol, członek komisji
4. Rynans Waldemar, członek komisji
5. Lipiński Zbigniew, członek komisji
6. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
7. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy
8. Andrzejuk Mirosława Skarbnik Gminy
9. Tołoczko Barbara, Kierownik GOPS
10. Zbieć Jarosław – Współpracownik Zarządu PUK Sp. Z o.o. w Hajnówce
11. Szymczuk Piotr, inspektor U.G.
12. Kolejkowicz Mirosław, inspektor U.G.

Posiedzenie odbyło w dniu 17 czerwca 2015 roku w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy w Boćkach w godz. 9<sup>0</sup> – 13<sup>15</sup> pod przewodnictwem Pani Walentyny Koptewicz, Przewodniczącej Komisji.

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, a zatem obrady są prawomocne, zwróciła się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół został przyjęty.

Tematem posiedzenia były następujące sprawy:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i materiałów na Sesję Rady Gminy
2. Kontrola realizacji zadania inwestycyjnego montażu i eksploatacji zestawów solarnych
3. Sprawy różne bieżące gminy

Ad pkt 1.

W tym punkcie obrad omówiono projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy w dniu 23 czerwca 2015 roku, a mianowicie:

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 1679B Mokre – Knorydy – Starowieś – Boćki, uchwałą Nr III/16/15 w dniu 31 marca 2015 roku Rada Gminy udzieliła pomocy finansowej na budowę tej drogi w kwocie 685 tys. zł. Po odbytych przetargu okazało się, że koszt budowy będzie niższy i pomoc finansowa w kwocie 500 tys. zł będzie wystarczająca.
- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 1751B odcinek od skrzyżowania z drogą w kierunku

Wandalina do wsi Wygonowo w kwocie 500 tys. zł, środki będą pochodziły z dotacji celowej z budżetu gminy na rok 2015.

- Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2022. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 1 uchwały Nr III/18/15 z dnia 31 marca 2015 roku.
- Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2015 rok Skarbnik poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetowych: 1. O nieplanowane dochody z tytułu opłaty eksploatacyjnej; 2. Z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych; 3. Zwiększenie planowanej do otrzymania refundacji z tytułu poniesionych wydatków w roku 2014 w części środków UE na zadaniu montaż kolektorów słonecznych; 4. Na realizację projektu wymiany wyposażenia pompowni ścieków i innych elementów oczyszczalni ścieków; 5. Zwrot podatku VAT w związku z realizowaną inwestycją; 6. Dotacja ze środków UE na realizację projektu zakup kontenerów do zbiórki odpadów komunalnych.

Zwiększa się wydatki budżetowe: 1. W celu zabezpieczenia środków na realizację projektu współfinansowanego ze środków UE na wymianę wyposażenia pompowni ścieków i innych elementów oczyszczalni ścieków w Boćkach; 2. Na pomoc finansową dla powiatu bielskiego; 3. Na budowę chodnika przy ulicy Załońskiej; 4. Na utwardzenie placu przy działce gminnej przy ulicy Bielskiej; 5. Na realizację zadania w ramach usuwania skutków powodzi; 6. Na obsługę zadania zleconego-świadczenia z funduszu alimentacyjnego; 7. Na realizację projektu współfinansowanego ze środków UE na zakup kontenerów do zbiórki odpadów komunalnych z terenu gminy.

Radny Pan Rynans Waldemar i Pan Lipiński Zbigniew zapytali dlaczego gmina opłaca wywóz kontenera z odpadami z cmentarza w Boćkach i dlaczego dokonuje się zakupu pojemników i kontenerów na śmieci, jeżeli uprzednio była mowa, żeby nie kupować.

Pan Kolejkowicz Mirosław odpowiedział, że był napisany projekt na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie, który otrzymał akceptację i przeszedł. Wartość projektu wynosi 30 264,15 zł, 75% kosztów pochodzi z UE, a 25% kosztów pokrywa Gmina. Gdzie te pojemniki mają być ustawione to nie wie, ponieważ nie pisał projektu.

Pan Sekretarz dokonał rozeznania i odpowiedział, że pojemniki są do segregacji śmieci średnio duże i planowano ustawić je po 4 szt przy szkole w Boćkach, Andryjankach, Urzędzie Gminy, Remizie Strażackiej w Boćkach. Pojemniki do segregacji na zużyte baterie w szkole w Boćkach, Andryjankach i Urzędzie Gminy, oraz dodatkowy kontener w Boćkach przy szkole, urzędzie, CKT i przy cmentarzu.

Pan Kolejkowicz powiedział, że na wymianę wyposażenia pompowni ścieków i innych elementów oczyszczalni ścieków w Boćkach również był składany wniosek. Ogólny koszt tego zadania wynosi 126 500 zł z tego 75% pokrywa UE, a 25% Gmina.

Pan Rynans powiedział, że wymiana jest zbyt duża, nie ma potrzeby wymiany, funkcjonujące urządzenia nie są jeszcze zużyte, co zamierza się zrobić ze starymi urządzeniami.

Pan Kolejkowicz Mirosław odpowiedział, że wymiana jest zasadna, maszyny pracują 15 lat, są zużyte i trzeba wymienić, 75% kosztów pokryje UE, stare urządzenia wymontuje się i odstawi na rezerwę.

Radny Rynans powiedział, że lepiej sprzedać ponieważ nie używane będą niszczały.

Radny Pan Lipiński Zbigniew prosił o informację na temat placu zabaw.

Pani Dorota Kędra Ptaszyńska odpowiedziała, że plac będzie o wymiarach 16m x 24m, ogrodzony zielonym płotem, wysypany piaskiem i ustawione będą urządzenia do zabawy dla dzieci.

Wójt powiedział, że wprowadza się do budżetu 20 tys zł na wykonanie chodnika na ulicy Załońskiej i 50 tys zł na utwardzenie ok. 100 m placu przy ulicy Bielskiej o powierzchni 680 m<sup>2</sup>. Planuje się ułożyć kostkę, ponieważ jest mniejszy koszt ok. 100 zł za m<sup>2</sup>, asfalt kosztuje drożej. Wprowadzona kwota 50 tys zł nie pokryje wszystkich kosztów.

Radny Rynans zapytał, jaka jest długość i szerokość działki do utwardzenia przy Arhelanie i jaka chodnika na ulicy Załońskiej.

Wójt poinformował, że długość chodnika wynosi 150 m, a szerokość 1,5 m.

Długość placu przy ulicy Bielskiej 92,5 m, a szerokość 10 m.

Radny wypowiadał się, że budowa o długości 100 m nie ma sensu, spośród czterech właścicieli tylko jeden nie ma dojazdu, pozostali trzej mają swój dobry dojazd, jeżeli już budować to w całości do drogi do bloków, albo tylko tyle aby można było dojechać do sklepów.

Wójt powiedział, że dalej na wylot nie można placu utwardzać ponieważ dochodzi on do kolejnej działki położonej w poprzek, wzdłuż drogi do bloków.

W dyskusji radni wypowiadali się, żeby prowadzący działalność dofinansowali koszty budowy lub utwardzić plac od ulicy Bielskiej na takiej długości ile wystarczy środków pieniężnych, innym razem dokończy się budowę.

Pani Andrzejuk Mirosława Skarbnik Gminy powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu Dyrektor GOK-u złożyła wniosek o zwiększenie środków na zakup drzwi wejściowych do Gminnego Ośrodka Kultury i do Biblioteki. Polecono dla Pani Dyrektor dokonać rozeznania co do ceny drzwi. Rozeznania dokonano, przeprowadzono zapytania o cenę. Pani Skarbnik udostępniła oferty.

Radny Rynans Waldemar powiedział, że do Biblioteki nie trzeba kupować nowych drzwi bo są dobre, tylko kupić dwa wkrety i zamontować.

Wójt powiedział, że popiera wniosek, kupi wkrety i zamontuje, jeżeli nie zdadzą egzaminu wówczas kupi się i wstawi nowe drzwi. Do projektu uchwały środki pieniężne zwiększyć na zakup drzwi, jeżeli drzwi nie zakupi się to środki pieniężne zostaną nie wykorzystane. Porównywano i dyskutowano na temat wydatków na opał i na energię w Gminnym Ośrodku Kultury i w Centrum Kulturalno Turystycznym. W CKT wydatki są bardzo wysokie w stosunku do wydatków w Ośrodku Kultury. Związane to jest z wadliwą instalacją grzewczą. W budynku jest zimno i trzeba włączać piecyki elektryczne i ogrzewać pomieszczenie. Urządzenia grzewcze (grzejniki i rurki) są stare i zakamienione, nie wydzielają tyle ciepła co potrzeba. Należy przeprowadzić remont dokonać wymiany instalacji centralnego ogrzewania.

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Boćki za 2014 rok. Sprawozdania były doręczone radnym na piśmie Zarządzenie Nr 7 i Nr 12 Wójta Gminy.
- Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Sprawa dla komisji jest znana, była przedmiotem obrad w miesiącu kwietniu, komisja wydała pozytywną opinię i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium. Regionalna Izba Obrachunkowa również pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2014 rok. Na Sesji Wójt będzie referował wykonanie budżetu.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w obrębie miejscowości Wygonowo, oznaczonej ewidencyjnie jako działka Nr 187/1 o powierzchni 0,0471 ha stanowiąca mienie Gminy Boćki na rzecz Powiatu Bielskiego. Nieruchomość ta będzie darowana na cel publiczny z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi powiatowej nr 1751B Choroszczewo –Wygonowo -Andryjanki. Pan Rynans Waldemar powiedział, żeby w uchwale zrobić zapis, że tę działkę przekazujemy jako wkład gminy. Wójt odpowiedział, że Starostwo nie zgodzi się, a powierzchnia działki wynosi mniej niż 5 arów.
- Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 sporządzona w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, szczegółowo przedstawiła Pani Tołoczko Barbara Kierownik GOPS. Ocenę przygotowuje się w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby te obejmują w szczególności infrastrukturę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu jaki podmiot je finansuje i realizuje. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej. Ustawa o pomocy społecznej zobowiązuje Gminę do realizacji zadań wynikających z ustawy. Gmina nie może odmówić pomocy osobie potrzebującej, mimo istniejącego obowiązku osób fizycznych do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych tej osobie. Ludność w wieku poprodukcyjnym stanowi 29% i następuje jej wzrost. Gmina w swoich zasobach posiada 16 mieszkań komunalnych w tym 4 lokale socjalne. Osób bezdomnych przebywających na terenie gminy nie ma. Od 2013 roku gmina realizuje program asystenta rodziny.

Ad pkt 2.

Na przełomie 2014/2015 był realizowany projekt „Gmina Boćki pozytywnej energii. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii poprzez montaż kolektorów słonecznych”. Wykonawcę wyłoniono w przetargu nieograniczonym, była nim firma SANITO Sp. Z o.o. z Warszawy. Zadanie realizowano od 15 października 2014 do 29 kwietnia 2015r. Wartość zadania wyniosła 2 468 834 zł brutto. Zamontowanych zostało 315 kompletów instalacji solarnych do ogrzewania ciepłej wody użytkowej w 313 budynkach mieszkalnych i w 2 budynkach użyteczności publicznej.

Głós zabrał radny Pan Rynans Waldemar, powiedział, że informacja jest nie pełna i nic z niej nie wynika, prosi o pełne rozliczenie co i ile kosztowało, kto ile wpłacił i ile pieniędzy zostało się.

Pani Skarbnik powiedziała, że pieniądze nie zostały się, opis realizacji inwestycji znajduje się w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Pełnego rozliczenia poniesionych kosztów na realizację inwestycji budowy solarów słonecznych jeszcze nie ma. Jest tylko zakończony montaż kolektorów i zakończony spływ faktur za wykonane roboty. Nie ma rozliczenia ukończenia inwestycji. Informacji nie przedkładano na posiedzenie, ponieważ temat nie zawierał rozpatrzenia informacji, tylko kontrolę realizacji zadania inwestycyjnego montażu i eksploatacji zestawów solarnych.

Pan Rynans powiedział, że jak będzie już pełne rozliczenie to prosi o jego przedłożenie na piśmie tak jak już mówił, co i ile kosztowało.

Ad pkt 3.

Wójt informował radnych, że właściciele którzy kupili tartak od Pana Antoniego Wietoszko zgłosili się do Wójta, że zamierzają otworzyć Dom Pogrzebowy na 9 sal plus kremacja zwłok. Wójt odpowiedział, że powinni złożyć wniosek o warunki zabudowy, wniosek rozpatrzy się i udzieli odpowiedzi.

Radny Rynans Waldemar wypowiadał się, że na ostatniej Sesji Wójt informował, iż podjęte są działania i przymierza się do budowy paneli fotowoltaicznych. Natomiast okazało się, że sprawa jest już praktycznie zamknięta i chętni nie mogą się dopisać.

Wójt odpowiedział, iż sam składał wniosek i jest za niego odpowiedzialny, wniosek jest bardzo trudny, ograniczone są środki dotacji i ograniczona liczba osób biorących udział w projekcie, a przyjęte zostały zgłoszenia od osób które gwarantują iż będą współpracowały przy realizacji projektu niezależnie od tego czy wniosek przejdzie czy też nie i jakie będą wkłady mieszkańców.

Pan Rynans Waldemar zapytał kiedy konkretnie w jakim terminie zostanie sprzedany gminny autobus i dlaczego nigdy Wójta nie ma w gminie i prosi o przedłożenie rozliczenia się.

Wójt odpowiedział, że autobus zostanie sprzedany do końca grudnia tego roku.

W pracy Wójt jest zawsze, jak wyjeżdża poza teren gminy bierze delegację, wszystkie sprawy służbowe na terenie gminy załatwia bez delegacji.

Radny zapytał dlaczego Wójt nie jedzie samochodem służbowym tylko prywatnym i bierze delegację, poprosił o pokazanie kart wyjazdu samochodów.

Wójt powiedział, że samochody służbowe są praktycznie stale zajęte przez pracowników urzędu i GOPS-u, na polecenie wójta pracownicy jeżdżą nawet po godzinach pracy i wieczorami np. sprawdzanie oświetlenia ulicznego, odczytywanie liczników pobranej wody, dostarczanie faktur itp. W takich przypadkach samochody na noc pozostają na podwórkach u pracowników, ponieważ w Urzędzie jest załączony alarm i nie ma dostępu do garażu.

Pan Piotr Szmczuk udostępnił karty pojazdów samochodów.

Pan Rynans Waldemar sugerował, żeby pracowników zatrudniać z terenu gminy, wtedy będzie dochód, Urząd Skarbowy przekaże podatki do gminy. Nadmienił żeby w internecie ogłaszać przyjęcia do pracy również te bez konkursu.

Pan Wójt powiedział, że bez ponoszenia wysokich kosztów jest możliwość zagospodarowania, zrekultywowania byłego, zamkniętego wysypiska śmieci w Boćkach. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. Z o.o. w Hajnówce wyraziła akces wydzierżawienia wysypiska na okres kilku lat i w tym czasie ma go uporządkować, zniwelować i zasiać trawę. Obecny jest tu Pan Jarosław Zbieć współpracownik PUK, który szczegółowo przedstawi sprawę.

Pan Jarosław Zbieć nadmienił, iż zapoznał się z dokumentacją, był na miejscu byłego składowiska odpadów stałych w Boćkach i stwierdza, że Składowisko odpadów jest zamknięte i wymaga przeprowadzenia rekultywacji technicznej i biologicznej oraz wykonania 3 piezometrów do monitorowania wód podziemnych. Proponuje Gminie, która jest właścicielem tej nieruchomości, aby nieruchomość tę wydzierżawiła Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. Z o.o. w Hajnówce na okres kilku lat, które w ramach prowadzonej działalności zobowiązuje się do przeprowadzenia rekultywacji. Prace będą polegały na wybraniu materiałów ze składowiska, nawiezieniu ziemi, zasypaniu dołu i zasianiu trawy.

Wyjaśnił, że są firmy które pozyskują i wykorzystują różnego rodzaju stałe odpady komunalne i w związku z tym, bez ponoszenia dużych kosztów (w przypadku Gminy Boćki kosztorys z roku 2011 opiewa koszt 440 tys zł) można będzie zlikwidować byłe wysypisko śmieci. Gmina będzie ponosić koszty prowadzenia monitoringu składowiska zgodnie z instrukcją prowadzenia składowiska oraz wykonania dokumentacji hydrogeologicznej i budowy 3 piezometrów.

Dzierżawca przeprowadzi zabiegi rekultywacji technicznej składowiska odpadów w Boćkach, będzie informował gminę o stanie bezpieczeństwa ekologicznego, utrzymywał w należytym

stanie i porządku drogi dojazdowe. Pan Prezes przedłożył radnym do wglądu i do konsultacji projekt umowy dzierżawy.

Pan Jarosław Zbieć poinformował, że Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego dla 26 gmin należących do związku, planuje otworzyć międzygminne schronisko dla zwierząt bezdomnych (psów i kotów). Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce zamierza przyjąć do realizacji to zadanie. Cztery gminy w tym Gmina Boćki zgłosiły, że na ich terenie są miejsca na lokalizację schroniska. Pan Zbieć dokonał rozeznania i stwierdził, że w Gminie Boćki w miejscowości Śnieżki wskazana lokalizacja sprawdziłaby się najbardziej. Oddalona jest od zabudowań wsi, a budynek magazynu można odpowiednio dostosować do potrzeb schroniska. Planuje się wybudować 200 stanowisk dla psów i 40-tu kotów.

Pan Wójt prosił radnych o przemyślenie propozycji dotyczącej porządkowania wysypiska przez Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i zajęcie stanowiska czy mamy podpisać umowę. W innym przypadku trzeba będzie wydać 500 tys zł na jego rekultywację.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji  
Walentyna Koptewicz